de tpe.

fol. lxxvij.

sunt. Et facta est ira magna su-  
 p pplin israhel valde. **Lect. iij.**  
**I**n dieb<sup>9</sup> illis surrexit mata-  
 thias fil<sup>9</sup> iohannis filij simeo-  
 nis sacerdos ex filiis ioarim  
 ab birlin et pedit in mote mo-  
 din. Et habebat filios quicqz.  
 Johanan q cognouabat gad-  
 dis. et simone q cognouabatur  
 thasi. et iuda qui vocabatur ma-  
 chabe. et eleazar q cognouaba-  
 tur abarod. et ionathas q cogno-  
 uabat aphus. Illi viderunt  
 mala q fiebant in pplo iuda et  
 in birlin. Tu aut dñe. **Lect. j.**  
**Q**uod dixit matathias De  
 mihi vt qd nat<sup>9</sup> sum vi-  
 dere pditione ppli mei et ptri-  
 tionē ciuitatē scē et sedere illic  
 cū dat<sup>9</sup> i manib<sup>9</sup> inimicorū. Sā-  
 cta i manu extraneorū facta sūt  
 tēplū ei<sup>9</sup> sicut hō ignobil<sup>9</sup>. Vas-  
 sa glie ei<sup>9</sup> captiua abducta sūt  
 trucidati sunt senes ei<sup>9</sup> in pla-  
 teis et iuuenes ei<sup>9</sup> ceciderūt in  
 gladio inimicorū. Que gēs nō  
 hereditauit regnū ei<sup>9</sup> et nō ob-  
 tinuit spolia ei<sup>9</sup>. Dis cōpositō  
 ei<sup>9</sup> ablata ē. Que erat libera fa-  
 cta est ancilla. Tu aut. **Lect. ij.**  
**E**t ecce scē nra et pulchritu-  
 do nra et claritas nra desolata  
 est et coinqnauerūt eā gentes.  
 Quo g nob adhuc viuere. Et  
 scidit vestimenta sua matathi-  
 as et filij ei<sup>9</sup> et operuerūt se ali-  
 cijs et planxerūt valde. Et ve-

nerūt illuc q missi erant a rege  
 antiocho vt cogerēt eos q pfi-  
 gerāt in ciuitate modin imola-  
 re et accēdere thura et a lege dei  
 discedere. Et mlti de pplo isrl<sup>9</sup>  
 pscntiētes accesserūt ad eos h  
 matathias et filij eius pstatē  
 steterunt. Tu aut do. **Lect. iij.**  
**E**t ridentes q missi erant ab  
 antiocho dixerunt matathie.  
 Princeps et clarissim<sup>9</sup> et mag-  
 n<sup>9</sup>es in hac ciuitate et ornat<sup>9</sup> fi-  
 lijs et fratrib<sup>9</sup>. Ergo accede pri-  
 or et fac iussū regl sicut fecerūt  
 oēs gētes et viri iuda et reman-  
 serunt in birlin et eris tu et filij  
 tui inter amicos regl et ampli-  
 ficat<sup>9</sup> auro et argēto et mūerib<sup>9</sup>  
 mult<sup>9</sup>. Et rēdit matathias et  
 dixit magna voce. Et si omēs  
 gentes regi antiocho obediūt  
 vt discedāt vn<sup>9</sup> qsqz a seruitu-  
 te legis patrū suorū et pscntiāt  
 mādat<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> ego et filij mei et fra-  
 tres mei obediē<sup>9</sup> legi patrū  
 nostrorum. Tu aut do. **Lect. j.**  
**P**roptit<sup>9</sup> sit nobis deus  
 nō ē nobis vtile relinq-  
 re legē et iusticias dei. Nō au-  
 diē<sup>9</sup> verba regi antiochi nec  
 sacrificabim<sup>9</sup> trāsgrediētes le-  
 gis nre mādata vt eam<sup>9</sup> alte-  
 ra via. Et vt cessauit loq vba  
 hec accessit quidam iudeus in  
 oīm oculis sacrificare idolis su-  
 p arā i ciuitate modin hī iussū  
 sum regl. Et vidit matathias  
 l vij

et doluit et stremerunt renes ei. Et accessus est furor eius in iudicium legis et insiliens trucidavit eum super aram. **Tu. Lect. ij.**  
**S**ed et virum quem rex antiochus miserat qui coquebat immolare occidit in ipso tempore et aram destruxit et zelatus est legem sicut fecit phineas zambu filio salomi. Et exclamavit matathias voce magna in ciuitate dicens. Dis qui zelum habet legis statuens testamentum creat post me. Et fugit ipse et filii eius in montes et reliquerunt quaecumque habebant in ciuitate. Tunc descenderunt multi querentes iudicium et iusticiam in desertum et sederunt ibi ipsi et filii eius et mulieres eorum et pecora eorum quam in undauerunt super eos mala. **T.**  
**E**t renuntiatum est viri **Lect. iij.** regi et exercitui qui erat in iherusalem ciuitate dauid quam discessissent viri quidam qui dissipauerunt mandatum regis in loca occulta in deserto et abissent post illos multi. Et statim preterierunt ad eos et constituerunt aduersus eum plerumque in die sabbatorum. Et dixerunt ad eos. Resistit et nunc adhuc. Exite et facite secundum verbum regis antiochi et viuetis. Et dixerunt. Non erubimur neque faciemus verbum regis ut polluiamus diem sabbatorum. Et percutauerunt aduersus eos plerumque. Et non ruderunt eis nec lapidem miserunt in eos nec operi-

lauerunt loca occulta dicens. Mouamur in simplicitate nostra et testes erunt super nos celum et terra quod iniuste perdidistis nos. **Tu a. Diuina scda. Lect. j.**  
**Q**uoniam intulerunt illis bellum sabbatum et mortui sunt ipsi et uxores eorum et filii eorum et pecora eorum usque ad mille animas hominum. Et cognouit matathias et amici eius et luctum habuerunt super eos valde. Et dixit vir proximo suo. Si omnes fecerimus sicut fratres nostri fecerunt et non pugnauerimus aduersus gentes per aiabum nostris et iustificationibus nostris citius disperdent nos a terra. Et cogitantur in die illa dicens. Omnis homo quicumque venerit ad nos in bello in die sabbatorum pugnamus aduersus eum et non moriamur omnes sicut mortui sunt fratres nostri in occultis. **Tu. Lect. ij.**  
**T**unc congregata est ad eos synagoga iudeorum forte viribus et universis voluntariis in lege et omnes qui fugiebant a malis additi sunt ad eos et facti sunt illis ad firmamentum. Et collegerunt exercitum et percusserunt pectores in ira sua et viros iniustus in indignatione sua et ceteri fugerunt ad nationes ut euaderent. Et circumiit matathias et amici eius et destruxerunt aras et circumciderunt pueros incircumcisos quotquot

immenerunt in fortitudo filios super opus in matathias gentibus non decem. Et appropinquavit matathias suis. phias et canonicus et in ergo filii gis et dauid meto patrum qui fides et accipionem et in septem reputatum. **F**ugit datus et facines patrum cepit testis. Jesus dixit durus israel. ecclesia accipit in synagoga de regni latet zelum leuias et azetes liber. **D**aniel tate liber cogitate ne qua omnes

## De tpe.

## fol. lxxvij.

inuenerunt in finibus israel  
in fortitudine. Et persecuti sunt  
filios superbie et prosperatus est  
op<sup>us</sup> in manibus eorum. **Luc. iij.**

**E**t obtinuerunt legem de mani-  
bus gentium et manibus regum et  
non dederunt cornu peccato-  
ri. Et appropinquauerunt dies  
matathie moriendi et dixit fi-  
liis suis. Nunc portata est super-  
bia et castigatio et tempus euer-  
sionis et ira indignationis. Nunc  
ergo filii emulatores estote legi-  
gis et date animas vestras pro testa-  
mento patrum et meminit operum  
patrum que fecerunt in generationibus suis  
et accipietis gloriam magnam et  
nomen eternum. Abrahā nōne  
in temptatione inuenit<sup>ur</sup> fidelis et  
reputatus est ei ad iusticiam. **Luc.**

**J**oseph in tpe an **Luc. iij.**  
custodie sue custodiuit mā-  
datum et factus est dominus egypti. Phi-  
neces patris nostri zelando zelum dei ac-  
cepit testamentum sacerdotij et in  
Jesus dum impleuit vbum factus est  
dux israel. Caleph dum testificatus est  
ecclesie accepit hereditatem. Da-  
uid in sua misericordia persecutus est se-  
de regni in secula Helias dum ze-  
latum legis recepit in telum. Ana-  
nias et azarias et misael credentes  
liberati sunt de flamma. **Luc.**

**D**aniel in sua simplici **Luc. v.**  
tate liberatus est de ore leonum et ita  
cogitatus pro generatione et generatio-  
ne quia omnes que sperant in eum non in-

firmant. Et a verbis viri peccato-  
ris ne timueritis quia gloria eius  
steret et vermis est. Hodie extol-  
lit et cras non inueniet quia puer-  
sus est in terra sua et cogitatio  
ei perijt. Vos ergo filii portamenti  
et virilitate agite in lege quia cum fe-  
cerit que vobis precepta sunt in le-  
ge a domino deo vestro in ipsa gloriosi-  
erit. Et ecce simon fratris vestri scio  
quod vir filius est. Ipse audite spiritum  
et ipse erit vobis pater. Et iudas  
machabeus fortis viribus a iuueni-  
tute sua sit vobis princeps mi-  
litarie et ipse agat bellum pro populo. **Luc.**

**E**t adducet ad vos **Luc. vi.**  
omnes factores legis et vindicatis vi-  
dictam pro populo vestro. Retribuite res-  
tributionem gentibus et intendite in  
preceptum legis. Et benedixit eos et  
appositus est ad pedes suos. Et de-  
functus est anno centesimo quadra-  
gesimo sexto et sepultus est a filiis  
suis in sepulchris patrum suorum  
in modum et planxerunt eum omnes  
israel planctu magno. **Luc. lxx.**

**Q**uoniam per hebdomadam. **Lect. i.**  
**E**t surrexit iudas qui voca-  
batur machabeus filius eius pro eo et  
adiuabant eum omnes fratres eius  
et vniuersi qui se coniungerant  
patri eius et preliabant prelium  
israel cum leticia et dilatant glo-  
riam populo suo et induit se lorica  
sicut gigas et succinxit se arma  
bellica sua in preliis et protege-  
bat castra gladio suo. Similis

**Pars actualis**

factus est leoni in opibus suis et sicut catulus leonis rugiens in venatione. Et persecutus est iniquos scrutans eos et qui perturbabant populum suum eos succedit flammis et repulsi sunt inimici eius pro timore eius. **Lecti. ij.**

**E**t omnes operarii iniquitatis turbati sunt et directa est salus in manu eius. Et exacerbabat reges multos et letificabat iacob in operibus suis et in seculo meorum et in benedictione. Et ambulabat civitates iuda et perdidit impios ex eis et auertit iram ab israel. Et noverat est usque ad nominum simum terre et congregavit gentes. Et congregavit appolonios gentes et a samaria virtutem multam et magnam ad bellandum super israel.

**E**t cognovit iudas et percussit et occidit eum et ceciderunt vulnerati multi et reliqui fugerunt et accepit spolia eorum et gladium appolonij abstulit iudas et exit pugnas in eo omnibus diebus. Et audivit seron princeps exercitus syrie quod congregavit iudas congregationem fidelium et ecclesias secum. Et ait faciam tibi nomen et glorificabor in regno et debellabo iudam et eos qui cum ipso sunt qui spernebant verbum regis. Tu. **Lecti. j.**

**E**t preparavit se et ascendit cum eo castra impiorum fortes auxiliarii ut faceret vin-

dictam in filios israel. Et appropinquerunt usque bethoron et erunt iudas obviam illis cum paucis. Et cum viderunt exercitum venientem sibi obviam dixerunt inde. Quomodo poterimus pauci pugnare contra multitudinem hanc tantam et tam fortem? Et nos fatigati sumus ieiunio hodie. Et ait iudas. Facile est concludi multos in manu paucorum et non est difficultas in conspectu dei celi liberare in multum et in paucis quoniam non in multitudine exercitus victoria belli sed de celo fortitudo est.

**I**psi veniunt ad nos. **Lecti. ij.** in multitudine stupidi et superba ut despiciant nos et uxores nostras et filios nostros et ut spoliarent nos. Nos vero pugnabimus per animum nostris et legibus nostris et ipse dominus proteret eos animi faciem nostram. Vos autem ne timeatis eos. Et cessavit autem loqui insiluit in eos subito et perterritus est seron et exercitus eius in conspectu ipsius et persecutus est eum in descensu bethoron usque in campum. Et ceciderunt ex eis octingenti viri reliqui autem fugerunt in terram philistinum.

**E**t cecidit timor inde. **Lecti. ij.** ac fratrum eius et formido super omnes gentes in circuitu eorum et pervenit ad regem nomen eius et de filiis iude narrabant omnes gentes. Et audivit autem rex antiochus sermones istos iratus est animo et misit et

de tpe

fol. lxxxv.

congregavit exercitū vniuersi regni sui castra fortia valde. Et aperuit erariū suū et dedit stipēdia exercitui in annū ⁊ mādauit illis vt eētnt pati ad oia. Et vidit q̄ defecit pecunia de thesauris suis et tributa regionis modica p̄p̄tē dissensionē et plagā quā fecit in terra vt tolleretur legitima q̄ erant a p̄mis diebus. Tu autē dñe. **Recti. j.**

**Q**uoniam timuit ne nō haberet et semel et bis in sumptus et donaria q̄ dederat aīn largamā et abscondauerat sup reges q̄ aīn eū fuerāt. Et p̄sternatus erat aīo valde et cogitauit ire in p̄sidē ⁊ accipere tributa regionū et p̄gregare argentū multū. Et reliq̄t lisiā hoīem nobilē de gñe regali sup negocia regia a flumie eufratensysq; ad flumē egipti et vt nutriret antiochū filiū suū donec rediret. **Recti. ij.**

**E**t tradidit ei mediū exercitū et elephātos et mādauit ei de omnib; q̄ volebat ⁊ de inhabitantib; iudeā et hirlm et vt mitteret ad eos exercitū ad p̄terendā et extirpandā virtutē isrl ⁊ reliq̄as hirlm et auferendā memoriam eoz de loco et vt p̄stitueret habitatores filios alienigenas in omnib; simib; eoz et forte distribueret terrā eoz. Et rex assumpsit p̄tē exercit; residui et exiit ab antiochia ciuitate

regni sui anno cētesimo et quadragesimo septimo et trāsfretauit eufraten flumen et p̄ambulabat supiores regiōes. **T.**

**E**t elegit lisiā p̄tolo **Recti. iij.** meū filiū doximuni et nicanorē ⁊ gorgiā viros potētes ex amicis regl et misit cū eis q̄draginta milia viroz et septem milia equitū vt venirēt i terrā iuda et disperderēt eā h̄m v̄bū regis. Et p̄cesserūt vt irēt cū vniuersa virtute sua et venerūt et applicuerūt animam i terra cāpe isrl. Et audierūt mercatores regionū nomē eoz et acceperunt argentū et aurū multū valde et p̄ueros et venerūt in castra vt acciperēt filios isrl i seruos et additi sūt ad eos exercitus syrie et terre alienigenaz. **Tu.**

**Q**uoniam vidit iudas et **Recti. j.** fr̄es ei; q̄a multiplicata sūt mala et exercit; applicabat ad fines eoz et cognouerūt v̄ba regl q̄ mādauit p̄plo facere interitū et p̄sumationē. Et dixerūt vnusq;sq; ad primū suū. Erigam; deiectionē ppli nr̄i et pugnem; p̄ p̄plo nr̄o et sanctis nr̄is. Et p̄gregat; est p̄uent; vt eētnt parati in plū et vt orarēt ⁊ peterēt misericordiam ⁊ misericordias. **Et hirlm nō habita. Recti. ij.** bat sed erat sicut desertū. Māda erat q̄ ingrederet et egrederet de natl ei; et lectū p̄culcabatur

**Para estivalis**

Et filij alienigenarū erāt in arce ibi erat habitatio gentiū. Et ablata est voluptas a iacob et defecit ibi tibia et cithara. Et congregati sūt et venerāt in masphat p̄tra hirtin q̄a loc⁹ orationis erat in masphat añ i isrl. Et ieiunauerūt illa die et induerūt se cilicijs et cinerē imposuerūt capiti suo et dissuerūt vestimenta sua. Tu au. **Rect. iij.**

**E**t expāderūt libros legis de quib⁹ scrutabant gētes silitudinē simulachrorū suorū et attulerūt ornāmēta sacerdotalia et primitias et decimas et suscitauerūt nazareos q̄ implenerant dies. Et clamauerūt voce magna in celū dicētes. Quid faciem⁹ istis et q̄ eos ducem⁹? Et sc̄tā tua p̄culcata et p̄taminata sūt et sacerdotes tui facti sūt in luctū et in hūilitatē. Et ecce nationes puenerūt aduersum nos vt nos disp̄dāt. Tu scis q̄ cogitāt in nos. Quō poterimus subsistere añ faciē eorū nisi tu de⁹ adiuues nos. Tu aut. **Rect. j.**

**T**ubis exclamauerūt voce m̄gna. Et post hec p̄stituit iudas duces ppli tribunos et cēturiōes et p̄thacōtharcos et decurōnes. Et dixit his q̄ edificabāt domos et sp̄dabāt vxores et plātabāt vineas et formidolosis vt redirent vnusq̄sq; in domū suā s̄m les

gē. Et mouerūt castra et colloscauerūt ad austrū ammaū. Et ait iudas. Accingimi et estote filij potētes et estote pati i mane vt pugnetis aduersū nationes has q̄ puenerūt disp̄dere nos et sc̄tā n̄ra qm̄ meli⁹ ē nos mori in bello q̄ videre mala gēn̄n̄e et sc̄tōz. Sicut s̄t fuerit voluntas in celo sic fiat. **Rect. iij.** Et assumpsit gorgias quinq; milia viroz et mille eq̄tes electos. Et mouerūt castra nocte vt applicarēt ad castra iudeorū et p̄cuterēt eos subito. Et filij q̄ erāt ex arce erāt illi duces. Et audiuit iudas et surrexit ipse et potētes p̄cutere vt n̄t exercitū regē que erāt in ammaū. Adhuc em̄ disp̄sus erat exercitus a castris. Et venit gorgias in castra iude nocte et nemi⁹ uenit. Et q̄rebat eos i montib⁹ qm̄ dicit fugiūt hij a nob. **Rect. iij.** Et cū dies fact⁹ esset apparuit iudas in cāpo cū trib⁹ milib⁹ viroz tm̄ q̄ tegumentata et gladios nō habebant. Et viderūt castra gētū valida et loricateda et eq̄tat⁹ i circuitu eorū et hi docti ad plān. Et ait iudas vir⁹ q̄ secū erāt. Ne timebit⁹ multitudinē eorū et ipetū eorū ne formidet⁹. Ademētote qliter salui facti sūt pies n̄ri i mari rubro cū seq̄ret eos pharao cū exercitu multo. Et tūc

clamem⁹  
dñs et m  
trū n̄foz  
an̄e faci  
oēs gētes  
liberet is  
**E**och  
ueniētē  
de castr  
rūt hi q̄  
si sūt et p  
rūt in ca  
ccideru  
sūt eos v  
cāpos ic  
et cecider  
milia vi  
das et ex  
ritq; ad  
tis spoli  
et gorgia  
in mont  
micos n  
sumet p  
**E**t adh  
bec ecce  
prospici  
gorgias  
sui et suc  
em̄ q̄ vi  
ctū ē. Q  
rūt valē  
et exerci  
lū. Et f  
enigena  
ad spoli